
 فلسطین: شمار زیادی از کودکان فلسطینی در 
اعتراض به جنایات رژیم صهیونیســتی و محاصره 
ظالمانه و غیرانســانی شــهر غزه امروز با در دست 
داشــتن چندین پلاکارد و بنر بــا مضمون »حق 
ماســت که مانند کودکان ســایر جهــان زندگی 
کنیم«، »غزه شــما را فرا مــی خواند«، »نهادهای 
حقوق بشــری کجا هســتند؟«، »کودکان غزه را 
نجات دهید«، »محاصره را بشکنید«، » ۸۰۰ هزار 
کودک در غــزه از ابتدای زندگــی تحت محاصره 
هســتند«، »می خواهــم محاصره تمام شــود، تا 
مادران مبتلا به ســرطان درمان شــوند«، تجمع 

اعتراضی برگزار کردند.

 ترکیه: رجــب طیب اردوغــان، رئیس جمهور 
ترکیه، دیروز سفر ســه روزه خود را                              به کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس آغاز می کند. قرار اســت در 
این ســفر توافقات برای جــذب 5۰ میلیارد دلار 
ســرمایه گذاری از طــرف کشــورهای مقصد در 
ترکیه، امضا شود.گفته می شود؛ 2۰۰ فعال تجاری 
اردوغان را                              در این ســفر همراهی خواهند کرد. در 
کنار دیدار با مقامات قطر، امارات و عربستان، قرار 
است اردوغان در چندین نشست تجاری که کمیته 
روابط اقتصــادی خارجی ترکیه در این کشــورها 

تدارک دیده، شرکت کند.

 لبنان: نشســتی با حضور مقاماتی از کشور های 
مصر، قطر، عربستان، فرانسه و آمریکا درباره بحران 
انتخاب رئیس جمهور جدیــد لبنان در قطر برگزار 
می شود.در آستانه نشست پنجگانه کشور های مصر، 
قطر، عربستان، فرانسه و آمریکا که قرار است امروز 
دوشنبه در دوحه قطر برای رسیدگی و حل بحران 
انتخاب ریاست جمهوری لبنان برگزار شود، انتشار 
برخی خبر ها ازجمله کاهش سطح نمایندگی آمریکا 
برای حضور در این نشســت، نشانه روشنی از ادامه 
بی میلی واشنگتن برای دستیابی به راه حلی درباره 

پرونده لبنان است.

 نیوزیلند: نخست وزیر نیوزیلند مدعی است که 
جسورتر شدن چین باعث شــده تا امنیت منطقه 
اقیانوســیه کاهش پیــدا کند! کریــس هیپکینز، 
نخســت وزیــر نیوزیلند با ادعای نقــش چین در 
کاهش امنیت منطقه اقیانوسیه و افزایش مناقشات 
در آن، گفــت که ولینگتون بایــد همکاری خود با 

شرکای هم فکرش را افزایش دهد.

 اســتونی: اســتونی برای نظامیان ناتو از دیگر 
کشــورها منطقه اسکان جدید خواهد ساخت. یک 
مرکز ســرمایه گذاری دفاعی استونی روز دوشنبه 
اعلام کرد که ســاخت یک منطقه اسکان جدید را 
به منظور استفاده نظامیان کشورهای عضو ناتو آغاز 

کرده است.

 جمهوری آذربایجان: وزارت دفاع ارمنســتان 
از تیراندازی نیروهای مســلح جمهوری آذربایجان 
به مواضع مــرزی نیروهای ارمنســتانی خبر داد.
مواضع نیروهای این کشور در مجاورت استان های 
»ستوک« و »نرکین هند«  در دو نوبت مورد حمله 
طرف مقابــل قرار گرفت. وزارت دفاع ارمنســتان 
بــه تلفات احتمالی این آتــش پراکنی جدید هیچ 

اشاره ای نکرده است.

 جولان کمبود آب  
در ۷۰ منطقه از فرانسه

در حالی که تنها یک ماه از فصل تابســتان گذشته 
اســت، ۷۰ منطقه از فرانســه با کمبود آب مواجه 

شده اند که وضعیت 22 منطقه بحرانی است.
شــبکه خبری تلویزیونی تِ افTF۱( ۱( فرانســه 
گزارش داد: خشکســالی ۷۰ بخش و منطقه را در 
فرانســه تحت تأثیر محدودیت آب قرار داده است 
که 22 بخش در وضعیــت "بحران" قرار دارند. بر 
اساس این گزارش، ۱5 منطقه نیز در حالت هشدار 
قرار گرفته اند. کارشناسان و فعالان حوزه امور آب 
و هوایی بر این باورند که خشکسالی در فرانسه در 
حال افزایش اســت، بنابراین محدودیت های ناشی 
از آن نیــز افزایش می یابد. پس از زمســتانی که با 
سطح بسیار کم بارندگی همراه بود و با وجود بارش 
دوباره باران در بهار، بخش بزرگی از فرانسه گرفتار 

خشکسالی شده است. 
 سایت دولتی Propluvia فرانسه نوشت: در روز 
۱۶ ژوئیه، ۷۰ منطقه و بخش فرانســه تحت تأثیر 
دستورات محدود کردن استفاده از آب قرار گرفتند. 
22 منطقه نیز در حالت هشدار شدید و ۱5 منطقه 
دیگــر نیز در حالت هشــدار عادی قــرار گرفتند. 
به منظور اطــلاع از این دوره های خشکســالی و 
محدودیت های موجود، مقامات یک نقشــه تعاملی 
را منتشر می کنند که هر روز به روزرسانی می شود.

در وضعیت هشــدار به افراد اطلاع رسانی می شود 
و مــردم به صرفــه جویی در مصرف آب تشــویق 
می شوند. بر اساس گزارش های سازمان آب و هوای 
فرانســه، این کشور از تابســتان 2۰2۱ تا کنون با 
خشکی شدیدی روبرو بوده است و زمستان امسال 
نیز جزء ۱۰ نمونه خشــک ترین زمستان ها از سال 
۱۹5۹ بوده است. دولت فرانسه به رغم هشدارهای 
بســیار اقدامی برای مقابله با این وضعیت صورت 
نداده است و درآمدهای مالیاتی به جای هزینه کرد 
در مقابلــه با کم آبی بــه جنگ افروزی در اوکراین 

ادامه می دهند.

نیمچه گزارش

رجب طیــب اردوغان، رئیس جمهــور ترکیه در یک تور 
سه مرحله ای به کشــورهای عرب حاشیه خلیج فارس به 
عربستان ســعودی، قطر و امارات سفر می کند. نکته قابل 
توجه در این ســفر آن اســت که رئیس جمهور ترکیه با 
همراهی 2۰۰ تاجر راهی این کشــورها خواهد شــد که 
بیانگر نــگاه اقتصــادی او به تعامل با کشــورهای عربی 

می باشد. 

نگاهــی بر تحــولات داخلی ترکیه نشــان می دهد که بر 
خــلاف وعده هــای انتخاباتی اردوغان عمــلا اقتصاد این 
کشور در مسیر افول قرار دارد. ترکیه با افزایش مالیات بر 
فروش ســوخت سعی در بهبود اوضاع اقتصادی دارد. نرخ 
تورم رســمی در ترکیه ماه گذشته به 3۸ درصد رسید که 
نســبت به بالاترین رقم ۸5 درصدی در ماه اکتبر کاهش 
یافته است. با این حال، اقتصاد دانان مستقل معتقدند نرخ 

واقعی تورم در ماه ژوئن حدود ۱۰۸ درصد بوده است. 
با توجه به این شــرایط اردوغان امیدوار است کشورهای 
نفت خیز عرب خلیج فارس به رفع شکاف اقتصادی ترکیه 
کمــک کنند. ترکیه به تازگی روابط خود را با عربســتان 
ســعودی و امارات پس از یک شــکاف ۱۰ ســاله ترمیم 

کرده اســت. اردوغان سال گذشــته با محمد بن سلمان 
و محمــد بن زاید آل نهیان، رئیــس امارات متحده عربی 
دیدار کرد تا زمینه ساز مراودات جدید این طرفین باشد. 
در ایــن چارچوب حتــی به رغم درگیری های گذشــته، 
ترکیه رویکرد تعاملی با مصر را آغاز کرده و خبر از ســفر 
السیســی رئیس جمهور مصر به آنکارا منتشر شده است. 
عملکرد ترکیه نشــان می دهد که اردوغان در دور جدید 
ریاســت جمهوری خویش به دنبال منابع جدید اقتصادی 
می باشــد چنانکه موافقت ترکیه با عضویت سوئد در ناتو 
در نشســت لیتوانی برگرفته از همیــن رویکرد اقتصادی 
به اروپا و آمریکا بوده اســت در همین حــال انکارا امید 
دارد تــا با همراهی جمهوری آذربایجــان بتواند در قفقاز 

نیز خواســته های غرب را محقق سازد تا از حمایت های 
اقتصادی بیشتر آنها برخوردار شود. 

رویکرد به کشــورهای عربی در کنار یافتن مولفه هایی در 
آفریقا از دیگر ابعاد تحرکات اردوغان را تشــکیل می دهد. 
البتــه رویکردهای ترکیه به عربســتان و امارات می تواند 
تهدیدی برای روابط ان با قطر باشــد بویژه اینکه رویکرد 
جدید عربــی ترکیه با ادعاهای اخوانــی اردوغان چندان 
تناســبی ندارد و می تواند بخشــی از جایگاه عربی ترکیه 
را تحــت تاثیر قــرار دهد. به هر تقدیر ســفر اردوغان به 
کشــورهای عربی را می توان نشــات گرفته از بحران های 
اقتصادی ترکیه دانســت که هزینه های بســیاری را برای 

اردوغان به همراه داشته است.

یادداشت

گزارش

بی تعهدی غرب در رفع برخی تحریم های بانکی و تجاری روسیه بر اساس توافق 
سال گذشته استانبول، و نیز ارســال نشدن غلات ارسالی اوکراین به کشورهای 
فقیر و غارت آنها توســط اروپا، موجب شــد تا ســرانجام »دیمیتری پسکوف« 
ســخنگوی کاخ کرملین، دیروز از فسخ قرارداد های دریای سیاه مربوط به غلات 

اوکراینی خبر داد. 
 پسکوف در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: »توافق های دریای سیاه دیگر عملی 
نمی شــود. به محض برآورده شدن شرایط روســیه، فدراسیون روسیه به معامله 
باز می گردد... معامله غلات متوقف شــده اســت.«این مقام روسیه تاکید داشت: 
»ســایر امضاکنندگان هنوز برخی از نکات توافقنامه را در رابطه با روسیه رعایت 
نکرده اند.«»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه، اعلام کرد که مسکو 
رســما به ترکیه، اوکراین و سازمان ملل اطلاع داده است که این توافق را تمدید 

نخواهد کرد.
به اذعان ســازمان ملل توافق غلات استانبول اقدامی برای حمایت از کشورهای 
فقیر و جلوگیری از فاجعه انســانی در جهان بوده حال آنکه غرب عملا از اجرای 
این تعهد سر باز زده اســت.  مطالعه ای که توسط آژانس داده های سازمان  انجام 
شد نشان می دهد که کشورهای اتحادیه اروپا  دریافت کنندگان اصلی محصولات 
کشــاورزی اوکراین تحت قرارداد غلات بودند.بر اســاس ایــن داده ها، اتحادیه 
اروپــا در مجمــوع ۱2 و چهار دهم میلیون تن از ایــن محصولات یا 3۸ درصد 
از کل عرضه را تحت قرارداد غلات دریافت کرده اســت. این در حالی اســت که 
فقیرترین کشورها که بر اساس طبقه بندی سازمان ملل متحد شامل افغانستان، 
یمن، سومالی، ســودان و اتیوپی می شــوند، در کل دوره قرارداد ۷۶۸ هزار تن 
محصولات کشــاورزی معادل دو و سه هم درصد از این توافق را دریافت کردند. 
از ســوی دیگر در ســخنانی که بیانگر خودخواهی های غرب بدون توجه به درد 
و رنج ســایر کشورهاست، اورســولا فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا پس از 
ســخنرانی وضعیت اتحادیه در استراســبورگ گفت: امروز 3۰ درصد از صادرات 
غلات اوکراین به کشــورهای کم درآمد و متوســط در آفریقا، خاورمیانه و آسیا 
می رود. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه در گفت و گو با سیریل رامافوزا، 
همتای آفریقــای جنوبی خود گفته بود همچنین هدف اصلی این معامله، یعنی 

ارســال غلات به کشــورهای نیازمند، از جمله کشــورهای آفریقا اجرایی نشده 
اســت.مجموع این تحــولات و مواضع حکایت از یک حقیقــت دارد و آن اینکه 
غرب نه تنها در قبال روســیه بلکه در اجرای تعهدات بشــر دوستانه خویش نیز 
کارکردی نداشته اســت. رفتاری که سندی دیگر بر واهی بودن ادعاهای حقوق 
بشــر و دموکراتیک غرب اســت بگونه ای که به رغم آمار صدها میلیون گرسنه 
در جهان، با رویکرد انحصار گرایانــه و خودخواهانه از اجرای تعهداتش در قبال 
توافق اســتانبول خودداری کرده است که نتیجه آن نیز تشدید بحران غذایی در 
جهانی بوده است.»ماریا زاخارووا« ســخنگوی وزارت خارجه روسیه، اوکراین را 
عامل حمله به پلی که روســیه و کریمه را به هم متصل می کند دانست و گفت 
که این اقدام با مشــارکت انگلیس و آمریکا انجام شده است، البته شواهدی برای 
ایــن ادعای خود ارائه نکرد. در مقابل »یوری ایگنات« ســخنگوی نیروی هوایی 
اوکرایــن، هم در پخش اخبار محلی گفت که حمله شــبانه به پل کریمه »خبر 
خوبی« برای کی یف اســت. آلکسی آرستوویچ مشاور پیشین ولودیمیر زلنسکی، 
با بیان اینکه کی یف کاملا به غرب وابســته اســت، گفــت: امکان بازپس گیری 
ســرزمین های اوکراین از طریق نظامی میسر نیست.آرستوویچ با تاکید بر اینکه 
احتمال بســیار اندکی در مورد امکان تصرف شــبه جزیره کریمه از طریق ابزار 
نظامی وجود دارد، هشــدار داد: حتی ممکن است که اقتصاد اوکراین نیز در این 

فرایند به کلی نابود شــود. مشاور پیشین زلنســکی افزود: اگر در این پیشنهاد 
صلح، کشــورهای غربی هم به برچیدن برخی از تحریم های خود علیه روســیه 
ملزم شــوند، امکان متقاعد کردن مســکو برای پذیرفتن شــرایط این صلح نیز 
فراهم خواهد شــد. ولودیمیر زلنسکی، رییس جمهور اوکراین در پیامی ویدئویی 
با تاکید بر این نکته که کشــورش هرگز حاکمیت ملی خود را از دست نمی دهد 
مدعی شــد که در نهایت این اوکراین اســت که در این جنگ پیروز خواهد شد. 
زلنسکی در این پیام خود افزود: اوکراین سال به سال قوی تر می شود و حتی به 
سایر کشور ها نیز برای حفاظت از حاکمیت ملی خودشان کمک خواهد کرد تا به 
اتفاق هم امنیت مشــترکی را ایجاد کنند. نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه 
با تاکید بر لزوم حمله به نیروهای تروریســت اوکراینی در خانه هایشان، گفت که 
اما هدف اصلی باید سرنگونی رژیم کی یف باشد. »دیمیتری مدودف« نایب رئیس 
شورای امنیت ملی روســیه تهدید کرد که ارتش این کشور خانه تروریست های 
اوکراینــی را منفجر و نابود می کند. مشــاور امنیت ملی آمریکا ضمن »اخلاقی« 
دانســتن تصمیم واشنگتن برای ارسال بمب های خوشــه ای به اوکراین، متذکر 
شد که کی یف برای عضویت در ناتو به اصلاحات دموکراتیک بیشتری نیاز دارد. 
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت که اخلاق مدار بودن ربطی به 
عضویت در کنوانسیون مبارزه با مهمات خوشه ای ندارد و یادآور شد که واشنگتن 

و اوکراین هرگز این معاهده را امضا نکرده اند.
اکثر کشــورهای عضو ناتو کنوانسیون مهمات خوشه ای را امضا کرده اند، توافقی 
بین المللی که اســتفاده، تولید، فروش یا انبارکردن این سلاح ها را به دلیل خطر 
بالایی که بــرای غیرنظامیان دارند، ممنوع اعلام می کند. اما واشــنگتن به این 
کنوانسیون نپیوسته است، اوکراین و روسیه هم همین طور.تصمیم دولت آمریکا 
برای ارســال بمب خوشه ای به اوکراین با انتقاد شــدید قانون گذاران دموکرات 
کنگره این کشور مواجه شــد. جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا اما مدعی است 
که کی یف برای دفاع از خود در برابر ســربازان روســیه به این مهمات نیاز دارد. 
واشــنگتن اخیراً اعلام کرد که به اوکراین مهمات خوشه ای ارسال می کند تا در 
ضدحمله علیه روسیه از آن استفاده کند. آمریکا دلیل این کار را کمبود مهمات 

ارتش اوکراین در ضدحمله علیه مواضع دفاعی روسیه عنوان کرد.
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تازه تریــن داده های اداره آمار کار ایالات متحده نشــان 
می دهــد با افزایــش بیم از رکود اقتصادی و سیاســت 
تعدیل نیروی بسیاری از شــرکت ها، سیاه پوستان ۹۰ 
درصد کارگران اخراج شــده ســال  جاری را تشــکیل 

می دهند.
به گزارش روزنامه واشنگتن پســت، بر اساس داده های 
اداره آمــار کار، سیاه پوســتان آمریکایــی از ماه آوریل 
)فروردین( نزدیک به ۹۰ درصد بزرگســالانی را تشکیل 
می دهند که به تازگی از کار بیکار شــده اند. براســاس 
داده های آژانس فدرال که هفته گذشــته منتشــر شد، 
2۶۷ هــزار نفــر از 3۰۰ هزار کارگری کــه در ماه های 
اخیر شغل خود را از دست داده اند، سیاه پوست بوده اند.
این روزنامه می نویســد: اما دولت واقعیت نژادپرستانه 
گنجانده شــده در این آمار را رد می کند. اداره آمار کار 
هم در بیانیه ای ارســالی به واشنگتن پست اعلام کرده 
که هنوز برای نتیجه گیری براساس داده ها زود است.اما 
برخی تحلیلگران بازار کار با تائید گزارش شکاف عمیق 
در نرخ بیکاری ســیاه پوستان و ســفید پوستان اذعان 
کرده اند که اخراج گســترده کارکنان در صنایع فناوری 
و خدمات در ســال جاری کارگران سیاه پوست را هدف 
قرار داده است.یوجین دیلان مشاور بازرگانی مستقر در 
کالیفرنیا و کارشناس حوزه حقوق صاحبان سهام در این 
مورد گفت: در پی مرگ جورج فلوید، مرد سیاهپوستی 
که زیر شکنجه های یک افسر پلیس مینیاپولیس جان 
باخت، بسیاری از شرکت ها در راستای اجرای سیاست 
های مثبت و اســتخدام سیاه پوستان گام برداشتند، اما 
با افزایش بیم از رکود اقتصادی این تعهدات بار دیگر به 

سرعت در حال کمرنگ شدن است.

گفته می شود در حال حاضر شرکت های بزرگ فناوری 
از جمله اپــل، گوگل و متا موقعیت های شــغلی را که 
مســئول تضمین نیروی کار با تنــوع نژادی بود، خاتمه 
داده و تنها در ســال جاری ده هــا هزار کارگر را اخراج 

کرده اند.
براســاس گزارش آژانس هــای فدرال، سیاه پوســتان 
در مــاه ژوئن )۱۱ خرداد تا ۱۰ تیــر( با نرخ بیکاری ۶ 
درصــدی مواجه بودند که این میزان نزدیک به دو برابر 
نرخ بیکاری 3.۱ درصدی سفیدپوستان است. به نوشته 
واشنگتن پســت نرخ بیکاری سیاه پوستان در آمریکا از 
دیرباز دو برابر سفیدپوستان در داده های اداره آمار کار 

بوده است.
گزارش ها نشــان می دهد از زمانی که اداره آمار کار در 
سال ۱۹۷2 شروع به ردیابی روند کلی نرخ بیکاری کرد، 
شکاف بیکاری سیاه پوســتان و سفید پوستان تغییری 
نکرده است.مایکل آستین مشاور فرماندار پیشین ایالت 
کانزاس و یکی از اعضای پروژه 2۱ )شبکه ای از محافظه 
کاران ســیاه پوست( در این مورد تاکید کرد که در سال 
جاری شــاهد اخــراج تعداد بیشــتری از کارگران بوده 
 ایم و در این میان سیاهپوســتان ۶۴ درصد نرخ اخراج 

بالاتری دارند.
این در حالی اســت که دولت در ســال جاری نرخ تورم 
را 3.۸ درصــد و کاهش قیمت ها را دســتاورد بزرگی 
بــرای دولت خود اعلام کرده است.براســاس بررســی 
های مشــترک موسســه گالوپ و آمازون که نتایج آن 
روز چهارشــنبه هفته گذشته منتشــر شد، بزرگسالان 
سیاه پوســت 33 درصد کمتر و اســپانیایی تبارها ۴3 

درصد کمتر در این مشاغل حضور دارند.

سیاه پوستان آمریکایی، قربانیان تبعیض در حوزه اشتغال
رئیس جمهور ترکیه در خلف وعده ای دیگر از وعده های 
انتخاباتی اش مبنی بر مذاکره با ســوریه، با اشــاره به 
شــرط دمشــق مبنی بر لزوم خروج نیروهای ترکیه از 
خاک سوریه برای عادی سازی روابط، گفت که نیروهای 

ترکیه از شمال سوریه خارج نخواهند شد.
»رجب طیب اردوغان« رئیــس جمهور ترکیه، پیش از 
ســفر به کشورهای عربی حاشــیه خلیج فارس در یک 
سخنرانی به شرط دمشق برای خروج نیروهای ترکیه از 
شمال سوریه واکنش نشان داد.طبق گزارش خبرگزاری 
»آناتولی«، رئیس جمهور ترکیه گفت: »متأســفانه اسد 
خواســتار خروج ترکیه از شمال سوریه است که چنین 
چیزی رخ نخواهد داد چون ما در آنجا با تروریسم مبارزه 
می کنیم.«ترکیــه که از پیش از آغاز انتخابات ریاســت 
جمهوری این کشور به شدت به دنبال عادی سازی روابط 
با سوریه بوده، با پیش شرط دمشق مبنی بر لزوم خروج 
نیروهای ترکیه از شمال سوریه مواجه شده است. دمشق 
بارها تاکید کرده اســت که عادی سازی روابط با ترکیه 
تنها در صورتی رخ خواهد داد که نیروهای این کشــور 
اشغال مناطق شمالی ســوریه را پایان دهند و از خاک 

این کشور خارج شوند.
خبر دیگر از ســوریه آنکه اتفاقات هفته های اخیر نشان 
می دهد که شرق ســوریه به عرصه جدیدی برای تقابلو 
تنش میان روســیه و آمریکا تبدیل شــده است. شرق 
ســوریه چند هفته ای است که شاهد تنش میان روسیه 
و آمریکاســت، از مزاحمت های هوایــی برای یکدیگر تا 
استقرار نیروهای نیابتی و برگزاری رزمایش؛ تا جایی که 
اکنون برخــی از مقامات نظامی آمریکایی از احتما بروز 
درگیری نیابتی با روســیه در شــرق سوریه به خصوص 

اســتان دیرالزور، ســخن می گویند.یک مقام عالی رتبه 
وزارت دفاع آمریکا به خبرگزاری آسوشــیتدپرس گفت 
که کشورش در حال بررسی چندین گزینه برای مقابله 
با »اقدامات فزاینده خصمانه روسیه« در سوریه است؛ او 
توضیحی در خصوص ایــن گزینه ها نداد و صرفا مدعی 
شد که واشنگتن از مناطق تحت کنترل خود در شرق و 
شمال شرق سوریه کوتاه نخواهد آمد. او گفت که آمریکا 
در جریان تبادل اطلاعات امنیتی میان روسیه و نیروی 
قدس ایران در سوریه جهت تحت فشار قرار دادن آمریکا 
قرار دارد. به گفته او ۹۰۰ نظامی آمریکایی در ســوریه 

مستقر هستند.
از ســوی دیگر یک پژوهش صهیونیســتی ضمن اذعان 
به بــروز برخی نتایج معکوس از حملات رژیم به نقاطی 
در ســوریه و منطقه، به ادامه یافتــن آن توصیه کرده 
اســت.پژوهش مرکز »انســتیتو پژوهش هــای امنیت 
ملی« دانشــگاه تل آویو که بتازگی منتشر شده میگوید 
هزاران حمله هوایی اســرائیل در سوریه و دیگر کشورها 
در دهه اخیر که »نبرد بین جنگ ها« توصیف میشــود، 
»بیشتر اهداف خود را محقق کرده« و گاهی نتایج منفی 
ناخواســته نیز به بار آورده و شــدتش نیز افزایش پیدا 

کرده است. 
بــا این حال این پژوهش توصیــه کرده که این حملات 
ادامه یابد. خبر دیگر آنکه حســین الحاج حسن نماینده 
حزب الله با اشاره به اینکه دوره یکجانبه گرایی آمریکا در 
جهان به ســر آمده، تاکید کرد، تصمیم جدید پارلمان 
اروپا درباره پرونده آوارگان ســوری یک سرمایه گذاری 
سیاسی و نقشــه بدخواهانه بوده و غربی ها می خواهند 

لبنان و سوریه را قربانی کنند.

ساز ناکوک اردوغان برای اشغال شمال سوریه

روسیه در واکنش به خلف وعده های اروپا و آمریکا، قرارداد غلات را تعلیق کرد 

بی تعهدی غرب بلای جان صدها میلیون گرسنه

همزمان با گســترش نافرمانی از ســوی نظامیان، صدها کهنه سرباز شاباک طی 
نامه ای به نخســت وزیر و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی درباره تبعات تداوم روند 
تصویب لایحه موسوم به »اصلاحات قضایی« برای امنیت این رژیم هشدار دادند. 

لایحه ای که مخالفان آن را »کودتای قضایی« می دانند.
 در پــی تشــدید اعتراضات در صفوف ارتــش رژیم صهیونیســتی، ۸۰۰ نفر از 
کهنه ســربازان ســازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی موسوم به 
»شاباک« در نامه ای خطاب به »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر و »یوآف گالانت« 
وزیر جنگ هشــدار دادند که در صورت ادامــه روند تصویب »اصلاحات قضایی« 
کهبه اعتقاد آنها، اســتقلال سیســتم قضایی را محدود می کند، یک خطر واقعی 
و آشــکار  که مســتقیماً بر امنیت »اســرائیل« اثر خواهد گذاشت، آن را تهدید 
می کند. رسانه های صهیونیســتی با انتشار این خبر نوشتند که وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی در نشســتی اضطراری با ژنرال »هرتزی هالوی« رئیس ستاد ارتش 
و مقامات ارشــد نظامی به بررســی آســیب  رســیدن به کارایی و توانایی ارتش 
»اســرائیل« پس از تهدید نیروهای ذخیــره در یگان های مختلف ارتش مبنی بر 
توقف خدمت به دلیل  اصلاحات قضایی پرداخت.این در حالی اســت که رهبران 

اعتراضات شــدید علیه کابینه نتانیاهو، اعلام کرده اند که در حال آماده شدن برای 
متقاعــد کردن بیش از 2۰ هزار نیروی ذخیره دیگر برای پیوســتن به اعتراضات 
در روز چهارشنبه آینده )۱۹ جولای( و تمرد از خدمت هستند.تاکنون صدها نفر 
از نیروهای ذخیره یگان عملیات نیروی هوایی ارتش رژیم صهیونیســتی، صدها 
سرباز ذخیره رژیم صهیونیستی در بخش سایبری تهاجمی، صدها نیروی ذخیره 
در یگان تکاوری فوق ویژه نیروی دریایی این رژیم )شــایتِِت ۱3(، صدها خلبان 
ذخیره نیروی هوایی ، صدها افســر نیروی هوایــی و ... به صف معترضان کابینه 
نتانیاهو پیوسته اند. همزمان با تشدید نگرانی نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی 
دربــاره افزایش تمرد نظامیان، بنیامین نتانیاهو در جلســه کابینه خطاب به آنها 
هشــدار داد که تمــرد از خدمت، اقدامی غیرقانونی اســت. روزنامه معاریو امروز 

دوشنبه نتایج پژوهشی جدید را درباره وضعیت بحرانی رژیم صهیونیستی به ویژه 
در موضوعاتی نظیر اعتراضات علیه نتانیاهو و طرح اصلاحات قضایی وی که اخیراً 
در شــور نخست در کنست به تصویب رســیده، پرداخته است.در این نظرسنجی 
۴5 درصد از شرکت کنندگان صهیونیست عنوان کرده که به طور جدی معتقدند 
احتمال بالایی در آینده نزدیک برای آغاز یک جنگ داخلی خشونت بار وجود دارد.

در این میان در چارچوب جلب نظر افراطیون، نیروهای رژیم صهیونیســتی پس 
از یورش به یک روســتای فلســطینی در جنوب اراضی اشغالی، برای دویست و 
نوزدهمین بار این روســتا را ویران کردند.نیروهای رژیم صهیونیستی، علی رغم 
افزایش دمای هوا، روســتای »عراقیب« در منطقه »النقب« )جنوب فلســطین 
اشــغالی( را برای دویســت و نوزدهمین بار تخریب کرند.»عزیز الطوری« عضو 
کمیتــه محلی دفاع از روســتای عراقیب در این باره گفت: »نیروهای اســرائیل 
ناگهان وارد روســتا شــدند و خانه های آن را برای بار دویست و نوزدهم تخریب 
کردند.« الطوری اضافه کرد که نیروهای پلیس یگان »یوآف« وابســته به »نهاد 
توســعه نقب« مســئول اجرای برنامه تخریب خانه ها در نقب هستند که امروز 

اهالی روستا را تحت فشار قرار دادند و خانه یشان را ویران کردند.

نامه هشدار ۸۰۰ کهنه سرباز شاباک به نتانیاهو و گالانت

شورش بی سابقه در ارتش اسرائیل

فرامرز اصغری 


